
                                   

                         

Página: 1 
 

/ 3 
 

                                   

                                   

    

 

  

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

         

PREGÃO PRESENCIAL 
 

      

FUNDO MUNICIPAL SAÚDE TIGRINHOS 
                 

         

4/2024 
 

                   

                                

CNPJ: 11.396.412/0001-09 Telefone: (49) 3658-0049 
                       

          

Número Processo: 4/2024 
     

       

Endereço: Avenida Felipe Baczinski, 503 - Centro 
        

                  

                          

          

CEP: 89875-000 - Tigrinhos / FMS TIGRINHOS 
                

             

Data do Processo: 06/05/2024 
     

                           

                                   

                                   

                                   

   

Edital de Pregão Presencial Nº 4 
Ata da Sessão Pública do Pregão Presencial 

   

ATA Nº 5 - 2024 
                                   

 

Reuniram-se no dia 28/05/2024, as 08:48, no(a) FUNDO MUNICIPAL SAÚDE TIGRINHOS, o(a) PREGOEIRO(a) e sua 
equipe de apoio, designados pelo decreto/portaria 5422024/2024 como objetivo de licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL tratando do Edital de Pregão Presencial N° 4 destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSTRUÇÃO 
CIVIL PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE 
CONSTRUÇÃO DE MURO DE CONTENÇÃO EM CONCRETO ARMADO. 

  

                                   

      

Abaixo seguem os licitantes que participaram da licitação: 
     

                                   

     

LH CONSTRUCOES LTDA 49.605.532/0001-41 
 

    

 

ELIO KETTERMANN 17.059.360/0001-61 
 

    

 

ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA ME 12.572.403/0001-94 
 

    

 

TRES COQUEIROS COMERCIO & SERVICOS LTDA 46.800.661/0001-00 
 

    

 

ALDREI JOSE SERRAGLIO LTDA 19.478.158/0001-08 
 

 

 

                                   

     

Observações finais: 

                        

                                   

     

 
  

                                   

     

ITEM 1 - EXECUÇÃO DO PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE MURO DE CONTENÇÃO EM CONCRETO ARMADO AOS 
FUNDOS DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE TIGRINHOS, COMPRIMENTO 23,35M, CONFORME PROJETO 
ANEXO. 
 

    

                                   

  

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediante os critérios de classificação na lei 14.133/2021 Art. 28, 
I, com suas respectivas propostas:  

  

                                   

  

Fornecedor Credenciado Valor Proposta Inicial Valor Proposta Final 
  

                                   

   

ALDREI JOSE SERRAGLIO LTDA Sim 172.012,58 169.000,00 
 

ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA ME Sem representante 172.351,43 172.351,43 
 

ELIO KETTERMANN Sim 172.351,43 159.000,00 
 

LH CONSTRUCOES LTDA Sim 171.318,83 147.500,00 
 

TRES COQUEIROS COMERCIO & SERVICOS LTDA Sim 172.351,43 140.000,00 
 

 

                                   

  

Nº Lance Fornecedor Valor do Lance (R$) Valor da Proposta (R$) 
   

                                   

        

0 LH CONSTRUCOES LTDA 
 

171.318,8300  
 

      

0 ALDREI JOSE SERRAGLIO LTDA 
 

172.012,5800  
 

      

0 ELIO KETTERMANN 
 

172.351,4300  
 

      

0 ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA ME 
 

172.351,4300  
 

      

0 TRES COQUEIROS COMERCIO & SERVICOS LTDA 
 

172.351,4300  
 

      

1 TRES COQUEIROS COMERCIO & SERVICOS LTDA 
 

170.000,0000  
 

      

1 ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA ME 
 

Desistiu 172.351,4300 
 

      

1 ELIO KETTERMANN 
 

169.500,0000  
 

      

1 ALDREI JOSE SERRAGLIO LTDA 
 

169.000,0000  
 

 

   



                 

         

Página: 2 
 

/ 3 
 

                 

       

1 LH CONSTRUCOES LTDA 
 

168.500,0000  
 

      

2 TRES COQUEIROS COMERCIO & SERVICOS LTDA 
 

160.000,0000  
 

      

2 ELIO KETTERMANN 
 

159.000,0000  
 

      

2 ALDREI JOSE SERRAGLIO LTDA 
 

Desistiu 169.000,0000 
 

      

2 LH CONSTRUCOES LTDA 
 

158.000,0000  
 

      

3 TRES COQUEIROS COMERCIO & SERVICOS LTDA 
 

148.000,0000  
 

      

3 ELIO KETTERMANN 
 

Desistiu 159.000,0000 
 

      

3 LH CONSTRUCOES LTDA 
 

147.500,0000  
 

      

4 TRES COQUEIROS COMERCIO & SERVICOS LTDA 
 

140.000,0000  
 

      

4 LH CONSTRUCOES LTDA 
 

Desistiu 147.500,0000 
 

      

5 TRES COQUEIROS COMERCIO & SERVICOS LTDA 
 

140.000,0000  
 

 

  

                 

  

 O licitante TRES COQUEIROS COMERCIO & SERVICOS LTDA declarou que não possui condições de melhorar ainda 
mais sua proposta. O pregoeiro, face a essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última rodada 
de lances são vantajosas para o município, declara vencedor global deste pregão presencial o fornecedor TRES COQUEIROS 
COMERCIO & SERVICOS LTDA pelo valor de R$ 140.000,0000. 

 

                 

   

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão 
de Licitação e pelos representantes das proponentes. 
 
Tigrinhos, 28/05/2024 

    

                 

     

Comissão da Licitação: 
          

                 

          

DEBORA BECKER BADIA 
    

PREGOEIRO 
    

      

CLEISE HONAISER 
    

MEMBRO 
    

      

LEONICE BOTTIN 
    

MEMBRO 
    

      

CLEONICE KEPSELE 
    

MEMBRO 
    

 

 

                 

      

Representantes Presentes: 
         

                 

         

TRES COQUEIROS COMERCIO & SERVICOS LTDA 
   

    

ELISANDRO PINHEIRO 
   

    

ELIO KETTERMANN 
   

    

ELIO KETTERMANN 
   

 

   



        

  

Página: 3 
 

/ 3 
 

        

     

ALDREI JOSE SERRAGLIO LTDA 
   

    

JOAO ADOLFO DIEHL JUNIOR 
   

    

LH CONSTRUCOES LTDA 
   

    

LEANDRO ALVES 
   

 

  

 


